РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

    САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

   АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

        ПРИВОЛЖЬЕ

     Муниципального района

Приволжский Самарской области

  с. Приволжье, ул. Мира, 38 "г"

        тел. 8 (84647) 9-15-67

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13
      от 15 января 2024 года
Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории сельского поселения Приволжье
муниципального района Приволжский Самарской области
В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" и частью 2 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 г. № 76-ГД "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Приволжье  от 24.09.2020 г. № 80 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Приволжье» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://admprivolgie.ru.

4. Направить заверенную копию настоящего постановления и копию утвержденной схемы размещения нестационарных торговых объектов, а также их электронные копии в министерство экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области в течение 5 рабочих дней после принятия настоящего нормативного правового акта.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Приволжье                                                                                             А.И. Васильев
Приложение

к постановлению администрации сельского

 поселения Приволжье от 15.01.2024 г. № 13
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Приволжье
муниципального района Приволжский Самарской области
	N п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта

(далее - НТО) (при его наличии) или адресное обозначение места возможного размещения НТО с указанием границ улиц, дорог, проездов, иных ориентиров (при наличии)
	Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО), заключенного (заключение которого возможно) в целях размещения НТО <1>
	Кадастровый номер земельного участка (здания, строения, сооружения) (при наличии) или координаты характерных точек с указанием системы координат
	Номер кадастрового квартала, на территории которого размещен или возможно размещение НТО
	Площадь земельного участка или места размещения НТО в здании, строении, сооружении, где размещен или возможно размещение НТО, кв. м
	Тип НТО <2>
	Вид НТО <3>
	Специализация НТО

<4>
	Статус места размещения НТО <5>
	Срок размещения НТО

<6>
	Форма собственности на землю или земельный участок, здание, строение, сооружение, где размещен или возможно размещение НТО, а также наименование органа, уполномоченного на распоряжение соответствующим имуществом, находящимся в государственной или муниципальной собственности
	Ассортиментный перечень продовольственных товаров

<7>
	Преференция в соответствии с частью 8.1 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 N 76-ГД "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области"

<8>
	Субъект малого или среднего предпринимательства, физическое лицо, не являющееся ИП и применяющее специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

<9>

	-
	нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности нет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

--------------------------------

<1> "Договор аренды", "договор на размещение НТО". Данная графа заполняется вне зависимости от наличия (отсутствия) заключенного договора.

<2> Павильон, киоск, торговая галерея, пункт быстрого питания, мобильный пункт быстрого питания; выносное холодильное оборудование; торговый автомат (вендинговый автомат); объект мобильной торговли, сезонное (летнее) кафе при стационарном предприятии общественного питания.

<3> "Сезонный", "несезонный".

<4> Указывается специализация НТО согласно договору аренды, договору на размещение НТО.

<5> "Используется", "не используется".

<6> В данной графе указывается дата заключения и срок действия договора аренды, договора на размещение НТО или срок возможного размещения НТО в соответствии с частью 10 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 N 76-ГД "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области".

<7> Указывается с учетом утвержденного приказом министерства сельского хозяйства и продовольствия Самарской области типового ассортиментного перечня продовольственных товаров, реализуемых в нестационарных торговых объектах, размещаемых в соответствии с частями 8.1 и 8.2 статьи 5 Закона Самарской области "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области", только для НТО, размещаемых в соответствии с частями 8.1 и 8.2 статьи 5 указанного Закона.

<8> "Преференция". Данная графа заполняется в случае размещения НТО в соответствии с частью 8.1 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 N 76-ГД "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области" вне зависимости от наличия (отсутствия) заключенного договора на размещение НТО.

<9> "МСП", "Физическое лицо".